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Bohaterka powieści – Julka, dokonała w swoim życiu tego, o czym ja zawsze marzyłem, a na co zabrakło
mi odwagi i możliwości. Rzuciła swoją szarą miejską egzystencję i przeprowadziła się na Mazury. Piękno
tej ziemi, zmysłowo oddane przez autorkę okrywa jednak trudna, mroczna i momentami tragiczna histo-
ria.  Obraz II  wojny światowej bardzo realistycznie przedstawia w formie opowiadań Truda – dzie-
więćdziesięcioletnia teściowa Julki, która jako młoda niemiecka dziewczyna na własne oczy widziała i
osobiście przeżyła okropności tamtych czasów. Dla niej samej te opowieści są z pewnością traumatycz-
nym przeżyciem, ale jednocześnie przynoszą jej ulgę, a nawet zadowolenie z tego, że znajduje wiernego
słuchacza w postaci Julki. Pojawia się też nadzieja, że tej historii nie zabierze ze sobą do grobu, bo utr-
walona w książkowej formie, przetrwa ona w kolejnych pokoleniach mieszkańców tej krainy. W tę zie-
mię wsiąkają również współczesne losy bohaterów -  Julki i Krzysztofa. Wcale niełatwo powstający ro-
mantyczny związek dwojga ludzi staje się z czasem mocno osadzonym w realiach wioski Barwin. Julka
wsłuchana w odgłosy rykowiska jeleni doznaje uczucia, że po kilku miesiącach pobytu na Mazurach,
stają się one także jej Mazurami.  

Wielowątkowość akcji, płynna zrozumiała narracja, emocje jakie wzbudza czytelniku autorka to nie-
zaprzeczalne atuty tej książki.

Jeszcze jedna refleksja nasuwa mi się po lekturze tej powieści: choćbyśmy nie wiadomo po jak pięknej
stąpali ziemi, musimy pamiętać, że głębiej skrywa ona ślady dawnych jej mieszkańców. Tak jak w tej
książce może to być rewolwer, stary pożółkły wycinek z gazety, opuszczony stary dom czy znaleziona w
rupieciach podniszczona fotografia.

Książka jest sentymentalną i trzeba przyznać, trudną podróżą w czasie, ale jednocześnie, przyświeca w
niej optymistyczny promień nadziei wiodący ku lepszej, szczęśliwszej przyszłości jej bohaterów.

 

Kopiowanie  tekstów,  obrazów i  wszelakiej  twórczości  użytkowników portalu  bez  ich  zgody  jest
stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z
dnia 4 lutego 1994r.).
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